



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۶ خرداد ۱۳۹۵ - ۱۹ شعبان ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۲۱
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

پاداشت
سید عبدالله متولیان

نعل و ارونه به اقتصاد مقاومتی

بعد از آنکه در شهر یورماه سال ۸۹ برای اولین بار مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه‌ای در اجتماع کارآفرینان از «اقتصاد مقاومتی» به عنوان راه‌حل اصلی و اساسی مقابله با فشار تحریم‌های اقتصادی غرب یاد کردند، «اقتصاد مقاومتی» به یکی از مهم‌ترین کلیدواژه‌های بیانات معظم‌له تبدیل شد و سرانجام به دلیل کم‌کاری مشهود دستگاه‌های اجرایی و توقف در میدان نظریه پردازی، در سال ۹۵ نیز شعار «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» به عنوان شعار سال فروری مسئولان کشور قرار گرفت.

از ۲۰ بهمن ماه سال ۹۲ (در ماه‌های آغازین کار دولت یازدهم) که سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به دولت ابلاغ شد و بلافاصله دولت در اقدامی نمادین، نسبت به تشکیل کارگروهی برای نظارت بر این سیاست‌ها اقدام نمود، هیچ‌گونه اقدام منسجم و قابل توجهی در این خصوص دیده نشده و دولتمردان با نگاهی عمل‌گرایانه به اقتصاد مقاومتی، صرفاً عملکرد روزمره خود را به عنوان گزارش و کارنامه اقتصاد مقاومتی در سطح جامعه منعکس کرده‌اند. در نتیجه درک غلط دولتمردان از مفهوم اقتصاد مقاومتی، حضرت امام خامنه‌ای بر ضرورت ایجاد قرارگاه و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تأکید فرمودند لیکن باز هم سیاست‌های کلی عملیاتی نشد و به همین دلیل مقرر شد برنامه عملیاتی اقتصاد مقاومتی در قالب برنامه ششم توسعه ارائه شود اما با تمدید یک ساله برنامه پنج‌ساله پنجم، بر نامه‌های اجرایی اقتصاد مقاومتی در دولت یازدهم متوقف و عملاً به دولت بعدی موکول شده است. قرائن و شواهد نشان می‌دهد که برخی دولتمردان با تعریفی که از اقتصاد مقاومتی ارائه می‌کنند، تلاشی می‌کنند با استحاله این مفهوم، ریشه و مبانی تئوریک اقتصاد مقاومتی را نقض کنند. اقتصاد مقاومتی هرگز این پیش‌فرض را نمی‌پذیرد که نظام سلطه و دول غربی و به ویژه شیطان اکبر و طاغوت اعظم به دنبال پیشرفت اقتصادی ایران هستند، اما برخی اعضای تیم اقتصادی دولت عملاً اعتقادی به اقتصاد مقاومتی نداشته و نه تنها طی سه سال اخیر نشان‌های از عملیاتی کردن و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دیده نمی‌شود بلکه باید گفت متأسفانه دولت، تجارت با اروپا و آمریکا (به عنوان دشمن نظام اسلامی) را هم اقتصاد مقاومتی می‌داند.

این جمله که «باید سرمایه خارجی جذب شود تا اقتصاد مقاومتی شکل بگیرد»، ناشی از درک غلط از مفهوم اقتصاد مقاومتی بوده و به منزله اجتماع نقیضین است که امری محال است. اساساً پیش‌فرض اقتصاد مقاومتی قبول و باور به تلاش دشمن برای به زانو در آوردن نظام بوده و نظام اسلامی نیز تلاش می‌کند تا با مقاوم‌سازی اقتصادی و از بین بردن تکیه‌گاه‌های اقتصاد ایران به اهرم‌های اقتصادی دشمن، آثار تحریم‌ها را از بین برده یا کم‌اثر کند. اقتصاد مقاومتی فرض را بر آن می‌گیرد که دشمن همچنان دشمنی می‌کند و حتی از تشکر از ملت هوشیار و متعهد کشورمان که بار دیگر در صحنه انتخابات هفتم با قدرت برگزیده شد و در خرداد ماه ۹۵، با رأی مردمی و با رأی اکثریت مردم، در مقام معظم رهبری و حضرات آیات عظام با مراجع معظم تقلید که با ارشادات و رهنمودهای خویش، پیشگامی حوزه و روحانیت بصیر را در حراست از نظام اسلامی نشان دادند، نکاتی را متذکر می‌شویم. این بیانیه تصریح کرده است: مجلس خبرگان رهبری

اعضای مجلس خبرگان رهبری بیانیه صادر کردند

خبرگان: از دوصدایی و طرح برجام ۲ و ۳ پرهیز کنید

اعضای خبرگان رهبری روز گذشته در بیانیه‌ای از مسئولان خواستند که به شکلی غیرتعمدانه و یا در نظر گرفتن شرایط نه‌گانه رهبری پاسخی گویند به موارد نقض برجام بدهند. به گزارش «فارس»، در این بیانیه آمده است: توافق هسته‌ای و برجام با گذشت ماه‌ها و عمل کردن جمهوری اسلامی به تعهداتش همچنان با بدعهدی طرف‌های غربی به ویژه آمریکا پیشرفت خوبی نداشته است. در این بیانیه تصریح شده است: اکنون که مجلس خبرگان رهبری پنجمین دوره فعالیت خویش را مصادف با ایام ولادت حضرت بقیه‌الله‌الاعظم (عج) آغاز می‌کند، ضمن شکرگزاری به پیشگاه خداوند متعال و تشکر از ملت هوشیار و متعهد کشورمان که بار دیگر در صحنه انتخابات هفتم با قدرت برگزیده شد و در خرداد ماه ۹۵، با رأی مردمی و با رأی اکثریت مردم، در مقام معظم رهبری و حضرات آیات عظام با مراجع معظم تقلید که با ارشادات و رهنمودهای خویش، پیشگامی حوزه و روحانیت بصیر را در حراست از نظام اسلامی نشان دادند، نکاتی را متذکر می‌شویم. این بیانیه تصریح کرده است: مجلس خبرگان رهبری

اسلامی به تعهداتش همچنان با بدعهدی طرف‌های غربی به ویژه آمریکا پیشرفت خوبی نداشته است. در این بیانیه تصریح شده است: اکنون که مجلس خبرگان رهبری پنجمین دوره فعالیت خویش را مصادف با ایام ولادت حضرت بقیه‌الله‌الاعظم (عج) آغاز می‌کند، ضمن شکرگزاری به پیشگاه خداوند متعال و تشکر از ملت هوشیار و متعهد کشورمان که بار دیگر در صحنه انتخابات هفتم با قدرت برگزیده شد و در خرداد ماه ۹۵، با رأی مردمی و با رأی اکثریت مردم، در مقام معظم رهبری و حضرات آیات عظام با مراجع معظم تقلید که با ارشادات و رهنمودهای خویش، پیشگامی حوزه و روحانیت بصیر را در حراست از نظام اسلامی نشان دادند، نکاتی را متذکر می‌شویم. این بیانیه تصریح کرده است: مجلس خبرگان رهبری

اعضای مجلس خبرگان رهبری بیانیه صادر کردند

خبرگان: از دوصدایی و طرح برجام ۲ و ۳ پرهیز کنید

آیت‌الله جنتی: رهبر انقلاب همان خط امام (ره) را ادامه داده‌اند

همین صفحه



عکس: فارس

وداع با همسر سردار شهیدای پرواز

پیگر خانم صد یقه حکمت، همسر شهید سر لشکر خلیان عباس بابایی صبح دیر روز با حضور فرماندهان ارشد ارتش و کارکنان نیروی هوایی در ستاد فرماندهی این نیرو تشییع شد.



عکس: فارس

تقدیر از یار دیرین امام (ره)

آئین نکوداشت مر ضیه حدیدچی (دباغ) عصر چهارشنبه پنجم خرداد با حضور محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در سالن بعثت دانشگاه هنر اسلامی تبریز برگزار شد.

روزی که نمایندگان ملت در خبرگان بی‌بی‌سی و اذتاب داخلی‌اش را در ماتم گذاشتند

رفتار جهنمی علیه آیت‌الله جنتی

چرا از خود نمی‌پرسید آیا هاشمی و کروبی هم وقتی رئیس مجلس بودند نفر اول تهران هم بودند؟!

۲ ماه گذشت، ۱۰ فرمان به اقدام و عمل رسید؟

«پولیون» به مقصد اقتصاد مقاومتی نمی‌رسند

رئیس انجمن علمی آسیب‌شناسی یکی دیگر از فضاها سیاه نظام درمانی کشور را رونمایی کرد

۸۰ درصد آزمایش‌های بیماران غیر ضروری است

تجویز تعداد زیاد آزمایش‌های تشخیصی سبب تحمیل هزینه‌های سنگین به بیماران، سازمان‌های بیمه‌گر و هدررفت لوازم و استهلاک تجهیزات آزمایشگاهی می‌شود. تجویزهای نادرست و القائی پزشکان به آزمایش و خدمات پاراکلینیک محدود نیست و در نسخه‌های برخی پزشکان آشکار است

گفت‌وگوی «جوان» با خانواده اولین شهید مدافع حرم بابل
شهادت سیدرضا و ۱۲ هم‌زمین سند پایمردی رزمندگان مازنی است



نکوداشت همسر سرلشکر خلیان عباس بابایی و مراسم سومین سالگرد شهادت سر لشکر یسنازاد شهید

محمد سیدبرو
پیشک‌کار و ستاد
فرمانده قسار از گاه حمزه سید الشهداء
جمعه ۹۵/۳/۷ - بعد از نماز مغرب و عشاء
مینی سیتی - شهرک شهید محلاتی - خیابان شهدای گمنام
مسجد و حسینیه حضرت امام خمینی (ره)
ستاد مردمی بزرگداشت مسیح کردستان

یاد و خاطر پیشکسوتان و ایثارگران یگان‌های زرهی استان فارس را در اولین پاسداشت حماسه آفرینی‌های آن دلاورمردان گرامی می‌داریم
شیراز سومین حرم اهل بیت (ع)
دانشکده علوم و فنون زرهی نیروی زمینی سپاه